ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 6/20176/201716/03/2017Folha:  1/1       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,  SILVANO RODRIGO PRATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

6/20174/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL30/03/201730/03/2017Tiras reagentes para determinação quantitativa de glicose sanguínea Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (15)  Saldo: 589.261,26

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA     (583)1 TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVADE GLICOSE SANGUINEA - tiras reagentes para teste dedeterminação de glicemia para testar glicose no sangue capilar,venoso, arterial e neonatal. Método de leitura através de fotometriae ou amperometria, faixa de medição deverá ter entre 20mg/da500mg/dl, aceitando-se valores inferiores a 20 mg/dl e superiores a500 mg/dl, que não sofra interação com oxigênio (glicosedesidrogenase). Na embalagem deverá constar: nº do registro noministério da saúde, lote, data de fabricação e validade. CAIXASCOM 50 TIRAS. Marca ON CALL PLUS
CX 600,00  0,0000 21,54    12.924,00

Total do Fornecedor: 12.924,00Total Geral: 12.924,00

Erval Velho,   30   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE